[bookmark: _Hlk89954420]                                                                                           [image: ]

МИРНIВСЬКА
СІЛЬСЬКА РАДА
СІМФЕРОПОЛЬСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ

МИРНОВСКИЙ
СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ
СИМФЕРОПОЛЬ БОЛЮГИНИНЪ МИРНОЕ
КОЙ ШУРАСЫ

23 сессия II созыва
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________
[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

от «13» декабря  2021 года              № 164/21                           	с.Мирное

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности  Мирновского сельского совета Симферопольского района
Республики Крым на 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 28.05.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым, Мирновский сельский совет Симферопольского района Республики Крым,-

	РЕШИЛ:

1. Утвердить План  нормотворческой деятельности Мирновского сельского совета Симферопольского района Республики Крым на  2022 год, согласно приложению.
2. Депутатам Мирновского сельского совета Симферопольского района Республики Крым, администрации Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым,   структурным подразделениям администрации, муниципальным предприятиям и учреждениям администрации в течение 2022 года, при возникновении необходимости, вносить свои предложения по включению вопросов в План нормотворческой деятельности Мирновского сельского совета Симферопольского района Республики Крым.
[bookmark: _Hlk88653423]3. Настоящее решение подлежит размещению на информационных стендах в администрации Мирновского сельского поселения, а также на официальном сайте Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым в структуре официального Портал Правительства Республики Крым (https://mirnovskoe.rk.gov.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Мирновского
сельского совета– глава администрации
Мирновского сельского поселения	         Н.В. Лапшина

Приложение
к решению 23 сессии II созыва
Мирновского сельского совета
Симферопольского района
Республики Крым
от «13» декабря 2021 года № 164/21

ПЛАН
нормотворческой деятельности  Мирновского сельского совета
Симферопольского района Республики Крым на  2022 год

	№ п/п
	Вопрос
	Ответственный за подготовку вопроса

	Январь-Март

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение Мирновского сельского совета «О бюджете Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.»
	Администрация Мирновского сельского поселения

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Мирновское сельское поселение Симферопольского района Республики Крым
	Мирновский сельский совет

	3
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты Мирновского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым (при необходимости)
	МБУ «МИРНОЕ»

	Апрель -Июль

	4
	О внесении изменений и дополнений в решение Мирновского сельского совета «О бюджете Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.»
	Администрация Мирновского сельского поселения

	5
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории Мирновского сельского поселения
	МБУ «МИРНОЕ»

	6
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты Мирновского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым (при необходимости)
	МБУ «МИРНОЕ»

	Август-Октябрь

	7
	О внесении изменений и дополнений в решение Мирновского сельского совета «О бюджете Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.»
	Администрация Мирновского сельского поселения

	8
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты Мирновского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым (при необходимости)
	МБУ «МИРНОЕ»

	9
	О внесении изменений в Устав Мирновского сельского поселения (при необходимости)
	МБУ «МИРНОЕ»

	Ноябрь - Декабрь

	10
	Об утверждении Плана нормотворческой деятельности   Мирновского сельского совета Симферопольского района Республики Крым на 2023 год
	Мирновский сельский совет

	11
	О внесении изменений и дополнений в решение Мирновского сельского совета «О бюджете Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2022 год и плановый период 2023-2024 гг.»
	Администрация Мирновского сельского поселения

	12
	«О бюджете Мирновского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым на 2023 год и плановый период 2024-2025 гг.»
	Администрация Мирновского сельского поселения

	13
	Внесение изменений в действующие муниципальные правовые акты Мирновского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Крым (при необходимости)
	МБУ «МИРНОЕ»

image1.png